



Proposta de preços	
PREGAO	No: 9/2015-00078
Prefeitura Municipal de Tucumã COMISSÃO DE LICITAÇÃO NOME: COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO ENDEREÇO: RUA DO CAFÉ, S/N	
EMPRESA : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

001	Lote No 001 - PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA	Valor:	160638,000
-----	--	--------	------------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AGUA SANITARIA QBOA 5 LITROS	QBOA	495,000	UNIDADE	12,950	6410,25
Valor total extenso:						
0002	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ML	FLOPS	430,000	UNIDADE	6,450	2773,50
Especificação : ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ml						
Valor total extenso:						
0003	AMACIANTE 2 LT	QBOA	970,000	UNIDADE	5,590	5422,30
Valor total extenso:						
0004	ANIL LIQUIDO	COLMAM	360,000	UNIDADE	11,700	4212,00
Especificação : ANIL LIQUIDO COLMAN OU SIMILAR 200ML (CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTES, ESPESSANTE CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO						
Valor total extenso:						
0005	CERA INCOLOR 1LT	POLITRIZ	70,000	UNIDADE	3,500	245,00
Valor total extenso:						
0006	COLORO 1LT	BRILHANTE	260,000	UNIDADE	6,150	1599,00
Especificação : CLORO ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1LT						
Valor total extenso:						
0007	DESINFETANTE 2LT	POLITRIZ	1120,000	UNIDADE	4,300	4816,00
Especificação : DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0008	DETERGENTE 500ML	MAIS FAMILIA	980,000	UNIDADE	1,390	1362,20
Especificação : DETERGENTE COMPOSIÇÃO A BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, YPÉ OU SIMILAR 500ML						
Valor total extenso:						
0009	ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE	BOMBRIL	480,000	PACOTE	1,650	792,00
Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE						
Valor total extenso:						
0010	INSETICIDA EM AEROSOL	SBP	270,000	UNIDADE	8,390	2265,30
Especificação : Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
Valor total extenso:						
0011	LIMPA ALUMINIO 500 ML	POLITRIZ	340,000	UNIDADE	2,390	812,60
Valor total extenso:						
0012	LIMPA CERAMICA 2 L	START	410,000	UNIDADE	10,790	4423,90
Especificação : LIMPA CERAMICA 2 L						
Valor total extenso:						
0013	LIMPA PEDRA 2LTS	START	530,000	UNIDADE	10,450	5538,50

Planilha1



Valor total extenso:					
0014	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	670,000	FRASCO	7,950 5326,50
Especificação : LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0015	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	VEJA	1020,000	UNIDADE	4,250 4335,00
Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL					
Valor total extenso:					
0016	LUA LATEX TAMANHO M	CONDOR	60,000	PAR	8,250 495,00
Especificação : LUVA LATEX TAMANHO M					
Valor total extenso:					
0017	LUSTRA MÓVES	YPE	305,000	UNIDADE	3,450 1052,25
Especificação : LUSTA MÓVEIS POLIFLOR OU SIMILAR 200ML					
Valor total extenso:					
0018	LUVA LATEX TAMANHO P	CONDOR	910,000	PAR	8,050 7325,50
Valor total extenso:					
0019	PAPEL HIGIENICO 10 CM	CARINHO	530,000	FARDO	41,290 21883,70
Especificação : PAPEL HIGIENICO 10 CM- FARDO 16X4					
Valor total extenso:					
0020	PEDRA SANITARIA	POLITRIZ	1640,000	UNIDADE	1,290 2115,60
Especificação : PEDRA SANITARIA POLITRIZ OU SIMILAR COM 30G					
Valor total extenso:					
0021	SABÃO BARRA	YPE	205,000	PACOTE	5,790 1186,95
Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1					
Valor total extenso:					
0022	SABÃO EM PÓ 1 KG	TIXAN	840,000	QUILO	7,190 6039,60
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g. com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.					
Valor total extenso:					
0023	SABAO EM PÓ 1 KG 20X1	TIXAN	260,000	CAIXA	143,650 37349,00
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g. com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde, 20X1					
Valor total extenso:					
0024	SABONETE	YPE	840,000	UNIDADE	1,190 999,60
Especificação : SABONETE, ASPECTO FISICO SOLIDO, PESO 90G TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADADO COR BRANCA LUX OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0025	SABONETE LIQUIDO 500 ML	START	610,000	UNIDADE	12,350 7533,50
Especificação : SABONETE LIQUIDO 500 ML					
Valor total extenso:					
0026	SACO PARA LIXO 15 PACOTE COM 10 UNI	LIXOPLAS	1930,000	PACOTE	2,900 5597,00
Especificação : SACO PARA LIXO 15 PACOTE COM 10 UNI					
Valor total extenso:					
0027	SACO PARA LIXO 50 PACOTE COM 10 UNI	LIXOPLAS	1930,000	PACOTE	3,750 7237,50
Especificação : SACO PARA LIXO 50 PACOTE COM 10 UNIDADE					
Valor total extenso:					
0028	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE	LIXOPLAS	1470,000	PACOTE	7,350 10804,50
Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE					
Valor total extenso:					
0029	SODA 1KG	LIPON	85,000	UNIDADE	8,050 684,25
Especificação : SODA CAÚSTICA SOL OU SIMILAR 1KG					
Valor total extenso:					

Total do lote :	160638,00
-----------------	-----------

Total : 160638,00

Valor total da proposta por extenso :

CENTO SESSENTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 00015/2007.

Planilha1

Lei 0.000/00 e as cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão nº 9/2013-00070 .
Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

30 ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3 dias.



Keilon
[01.273.817/0001-04]
Insc. Est.: 15.188.524-9
MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
CEP: 68.385.000
[Tucumã - Pará]

Planilha1



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Proposta de preços	
PREGAO	No: 9/2015-00078
Prefeitura Municipal de Tucumã COMISSÃO DE LICITAÇÃO NOME: COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO ENDEREÇO: RUA DO CAFÉ, S/N	
EMPRESA : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

001	Lote No 001 - PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA	Valor :	158228,000
-----	--	---------	------------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AGUA SANITARIA QBOA 5 LITROS	QBOA	495,000	UNIDADE	12,780	6326,10
	Valor total extenso:					
0002	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ML	FLOPS	430,000	UNIDADE	6,360	2734,80
	Especificação : ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ml					
	Valor total extenso:					
0003	AMACIANTE 2 LT	QBOA	970,000	UNIDADE	5,510	5344,70
	Valor total extenso:					
0004	ANIL LIQUIDO	COLMAM	360,000	UNIDADE	11,530	4150,80
	Especificação : ANIL LIQUIDO COLMAN OU SIMILAR 200ML (CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTES, ESPESANTE CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO					
	Valor total extenso:					
0005	CERA INCOLOR 1LT	POLITRIZ	70,000	UNIDADE	3,450	241,50
	Valor total extenso:					
0006	CLORO 1LT	BRILHANTE	260,000	UNIDADE	6,060	1575,60
	Especificação : CLORO ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1LT					
	Valor total extenso:					
0007	DESINFETANTE 2LT	POLITRIZ	1120,000	UNIDADE	4,240	4748,80
	Especificação : DESINFETANTE 2L, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR					
	Valor total extenso:					
0008	DETERGENTE 500ML	MAIS FAMILIA	980,000	UNIDADE	1,370	1342,60
	Especificação : DETERGENTE COMPOSIÇÃO A BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, YPÉ OU SIMILAR 500ML					
	Valor total extenso:					
0009	ESPONJA Lã DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE	BOMBRIL	480,000	PACOTE	1,630	782,40
	Especificação : ESPONJA Lã DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE					
	Valor total extenso:					
0010	INSETICIDA EM AEROSOL	SBP	270,000	UNIDADE	8,270	2232,90
	Especificação : Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
	Valor total extenso:					
0011	LIMPA ALUMINIO 500 ML	POLITRIZ	340,000	UNIDADE	2,360	802,40
	Valor total extenso:					
0012	LIMPA CERAMICA 2 L	START	410,000	UNIDADE	10,630	4358,30
	Especificação : LIMPA CERAMICA 2 L					
	Valor total extenso:					

Planilha1



0013	LIMPA PEDRA 2LTS	START	530,000	UNIDADE	10,300	5459,00
Valor total extenso:						
0014	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	670,000	FRASCO	7,840	5252,80
Especificação : LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0015	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	VEJA	1020,000	UNIDADE	4,190	4273,80
Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL						
Valor total extenso:						
0016	LUA LATEX TAMANHO M	CONDOR	60,000	PAR	8,140	488,40
Especificação : LUVA LATEX TAMANHO M						
Valor total extenso:						
0017	LUSTRA MÓVES	YPE	305,000	UNIDADE	3,400	1037,00
Especificação : LUSTA MÓVEIS POLIFLOR OU SIMILAR 200ML						
Valor total extenso:						
0018	LUVA LATEX TAMANHO P	CONDOR	910,000	PAR	7,930	7216,30
Valor total extenso:						
0019	PAPEL HIGIENICO 10 CM	CARINHO	530,000	FARDO	40,650	21544,50
Especificação : PAPEL HIGIENICO 10 CM- FARDO 16X4						
Valor total extenso:						
0020	PEDRA SANITARIA	POLITRIZ	1640,000	UNIDADE	1,270	2082,80
Especificação : PEDRA SANITARIA POLITRIZ OU SIMILAR COM 30G						
Valor total extenso:						
0021	SABÃO BARRA	YPE	205,000	PACOTE	5,700	1168,50
Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1						
Valor total extenso:						
0022	SABÃO EM PÓ 1 KG	TIXAN	840,000	QUILO	7,090	5955,60
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g. com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
0023	SABAO EM PÓ 1 KG 20X1	TIXAN	260,000	CAIXA	141,500	36790,00
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g. com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde, 20X1						
Valor total extenso:						
0024	SABONETE	YPE	840,000	UNIDADE	1,170	982,80
Especificação : SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADADO COR BRANCA LUX OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0025	SABONETE LIQUIDO 500 ML	START	610,000	UNIDADE	12,160	7417,60
Especificação : SABONETE LIQUIDO 500 ML						
Valor total extenso:						
0026	SACO PARA LIXO 15 PACOTE COM 10 UNI	LIXOPLAS	1930,000	PACOTE	2,850	5500,50
Especificação : SACO PARA LIXO 15 PACOTE COM 10 UNI						
Valor total extenso:						
0027	SACO PARA LIXO 50 PACOTE COM 10 UNI	LIXOPLAS	1930,000	PACOTE	3,690	7121,70
Especificação : SACO PARA LIXO 50 PACOTE COM 10 UNIDADE						
Valor total extenso:						
0028	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE	LIXOPLAS	1470,000	PACOTE	7,230	10628,54
Especificação : SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE						
Valor total extenso:						
0029	SODA 1KG	LIPON	85,000	UNIDADE	7,850	667,26
Especificação : SODA CAÚSTICA SOL OU SIMILAR 1KG						
Valor total extenso:						

Total do lote : 158228,00

Total : 158228,00

Valor total da proposta por extenso :

CENTO: CINQUENTA E OITO MIL DUZENTOS E VINTE OITO REAIS

Planilha1

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2015-00078 .
Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

30 ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3 dias.



Keila

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã - Pará